КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 октября 2024                  с. Пировское                                            №357-п
О внесении изменений в постановление администрации Пировского муниципального округа от 29.02.2024 № 62-п «Об утверждении нормативов субсидирования на пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе и размеров субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на цели возмещения недополученных доходов возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков на 2024 год»
На основании постановления администрации Пировского муниципального округа от 26.12.2023 № 554-п «Об утверждении программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков в Пировском муниципальном округе на 2024 год», в соответствии с постановлением администрации Пировского муниципального округа от 27.01.2023 № 42-п «Об утверждении методики расчета нормативов субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе, в соответствии с программой пассажирских перевозок, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пировского муниципального округа от 29.02.2024 № 62-п «Об утверждении нормативов субсидирования на пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе и размеров субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на цели возмещения недополученных доходов возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков на 2024 год» (далее - Постановление) следующие изменения.

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского муниципального округа по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Заря» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 г.

И.о. главы Пировского
муниципального округа                                                                    С.С. Ивченко
                                                                               Приложение к постановлению

                                                                                       администрации Пировского округа

                                                                                     от 03 октября 2024 г. №357-п
                                                                              Приложение к постановлению

                                                                                       администрации Пировского округа

                                                                             от 29 февраля 2024 г. № 62-п
Нормативы субсидирования 1 км пробега транспортного средства с пассажирами при осуществлении пассажирских перевозок по городскому и пригородным муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе и размер субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском муниципальном округе за счет средств, предусмотренных в бюджете Пировского муниципального округа на цели возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков на 2024 год

	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Пробег с пассажирами, км
	Норматив субсидирования, руб./км
	Размер субсидии, руб.

	Городской маршрут

	201
	 с.Пировское- (Аэропорт- Северные сети)
	36024
	80,331
	2959822,26

	Пригородные маршруты

	202
	Пировское-Бельское
	17641,60
	79,33
	1372890,77

	203
	Пировское-Комаровка
	12663,60
	77,51
	981555,64

	203
	Пировское-Комаровка
	1925,70
	71,92
	130455,19

	203
	Пировское-Комаровка
	8784,00
	76,94
	675840,96

	203
	Комаровка-Пировское
	1852,80
	32,57
	60345,72

	204
	Пировское-Филипповка
	8236,20
	77,01
	629077,43

	204
	Филипповка-Пировское
	2845,40
	77,82
	219285,17

	205
	Пировское-Волоковое
	3500,00
	81,27
	284445,00

	206
	Пировское-Куренная Ошма
	10345,20
	79,59
	795751,50

	206
	Куренная Ошма-Пировское
	3640,40
	82,72
	290390,03

	207
	Пировское-Долгово-Солоуха- ст.Пировское
	2360,80
	74,39
	175619,89

	208
	Пировское-ст. Пировская
	4392,00
	84,91
	353195,35

	209
	Пировское-Усковское
	11523,60
	76,06
	876485,02

	209
	Усковское-Пировское
	4950,00
	72,67
	359716,50

	210
	Пировское-Шагирислам
	4703,40
	78,72
	361515,41

	210
	Шагирислам- Пировское
	1847,80
	79,46
	143869,23

	211
	Пировское-Коврига-Комаровка
	2130,00
	60,67
	129227,11

	211
	Комаровка-Коврига-Пировское
	2230,00
	70,08
	156278,39

	212
	Пировское-Новый Тимершик-Комаровка
	2136,40
	50,52
	107930,95

	212
	Комаровка-Новый Тимершик-Пировское
	2234,40
	59,16
	132187,09

	213
	Пировское-Новый Ислам
	4169,60
	75,81
	313595,93

	213
	Пировское-Новый Ислам
	2210,60
	61,99
	134319,00

	213
	Новый Ислам-Пировское
	2325,00
	53,33
	123992,25

	214
	Пировское-Новомихайловка
	7290,30
	76,70
	545836,28

	214
	Новомихайловка-Пировское
	2528,10
	70,52
	173513,92

	215
	Пировское-Бушуй
	3725,00
	80,81
	294858,82

	215
	Бушуй -Пировское
	1499,40
	83,92
	118526,98

	Пригородные маршруты - всего
	133691,30

	9940705,52

	Всего
	169715,30

	12900527,78

[image: image1.png]"A

by